

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Nr 5 / 2012



Wizyta Belgijskiej delegacji z Gminy Geetbets

strona 2



Uroczystości 221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

strona 15



V Sztafeta Trzeźwościowa Powiatu Gnieźnieńskiego

strona 16

Wydarzenia Sportowe strona 11



Święto Ziemi w Przedszkolu Miejskim „Bajka”

strona 4



Z życia Szkoły Podstawowej w Gorzykowie

strona 7



Wizyta Belgijskiej delegacji z Gminy Geetbets

W dniach 12.04 - 14.04 br. Gminę Witkowo odwiedziła delegacja z gminy Geetbets (Belgia). Jest to kolejna wizyta po odwiedzinach delegacji niemieckiej, ukraińskiej, moldawskiej, hiszpańskiej, goszcząca na terenie Gminy i Miasta Witkowo. W skład 5 osobowej delegacji wchodził przedstawiciel władzy samorządowej na czele z Burmistrzem Gminy Geetbets, przewodniczącym, radnym Rady i urzędnicy.



Gmina Geetbets to belgijska miejscowość położona niedaleko Brukseli, w trakcie II wojny światowej położona na tzw. „Bom bers alley” - szlaku brytyjskich wypraw bombowych na obiekty położone w Aachen, Duisburgu, Kolonii i Saarbrücken.

W wyprawach tych aktywnie uczestniczyły załogi wszystkich polskich dywizjonów bombowych. W roku 1942 na terenie Gminy Geetbets spadły dwa polskie Wellingtony. Pierwszy z nich został zestrzelony w nocy z 5 na 6 kwietnia. Samolot spadł na polu na skraju miasteczka. Cała polska załoga zginęła. Została

którzy zginęli na terenie Gminy Geetbets.

Była to pierwsza wizyta belgijskiej delegacji z Gminy Geetbets. W pierwszym dniu wizyty goście odwiedzili Urząd Gminy i Miasta, gdzie odbyła się konferencja prasowa, na której byli również obecni Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie Pan Bogusław Mołodecki, Radni Rady Miejskiej, przedstawiciele 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego: płk mgr inż. pil. Mieczysław Gaudyn - Szef Szkolenia, płk mgr inż. Grzegorz Kisiel - Szef Sztabu oraz przedstawiciele lokalnej prasy. Podczas tej wizyty Z-ca Burmistrza Marian Gadziński,



pochowana z honorami na lokalnym cmentarzu. Po wojnie zwłoki zostały przeniesione i ponownie pochowane na cmentarzu wojennym Heverlee War Cemetery Louvain (Belgia). Kolejny Wellington został zestrzelony w nocy 28 sierpnia samolot rozbił się pomiędzy miejscowościami Rummen i Geetbets. Załoga opuściła samolot na spadochronach. Do dzisiejszego dnia Flamandowie odnoszą się ze szczególnym szacunkiem i pamięcią o polskich lotnikach,

przedstawił delegacji obszerną prezentację multimedialną na temat charakterystyki i historii Gminy i Miasta Witkowo oraz realizowanych przez Gminę projektów inwestycyjnych. Na spotkaniu poruszono również sprawy organizacji usług administracyjnych i komunalnych. Kolejnym etapem wizyty było zapoznanie się z funkcjonowaniem sołectw. Goście odwiedzili świetlicę wiejskie w Małachowie Złych Miejsc i w Mielźnie. Rozmawiano na temat funkcji



jaką pełni sołtys, rada sołecka, w jaki sposób są finansowane i jak współpracują sołectwa z Radą Miejską i Burmistrzem.

W kolejnym dniu wizyty goście zapoznali się z funkcjonowaniem placówek oświatowych, odwiedzając: Przedszkole Miejskie „Bajka” w Witkowie, Szkołę Podstawową nr 3 i nr 2 oraz

historyczne Gminy Geetbets z wojskowością, a głównie z lotnictwem goście zobaczyli tablicę w miejscowości Czajki, upamiętniającą awaryjnie lądowanie amerykańskiego bombowca B17 w 1945 roku. Zwieńczeniem tej lekcji było zwiedzenie Witkowskiej Sali Historii, po której gości oprowadził Pan Mariusz



Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie. Goście zostali zapoznani z funkcjonowaniem oświaty oraz wychowaniem dzieci od wieku najmłodszego po edukację gimnazjalną. Kolejnym punktem wizyty naszych gości było zwiedzenie nowego obiektu sportowego na terenie Gminy Witkowo, czyli hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 3. Odwiedzili Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Witkowo, gdzie Pani Dyrektor Wiesława Gąsiorowska przedstawiła pokrótce zasady funkcjonowania biblioteki. Goście zza granicy swoją wizytą objęli także zwiedzenie Katedry Gnieźnieńskiej, która stanowi pomnik kultury i historii dziejów Polski. Następnie delegacja udała się do Skorzęcina, gdzie miała okazję zobaczyć rezultaty jednej z najważniejszych inwestycji realizowanych przez gminę Witkowo w ostatnim czasie, czyli projektu pod nazwą „Zwiększenia atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie”. Ze względu na powiązanie

Zborowski. Ostatnim etapem wizyty było odwiedzenie OSP w Witkowie. Strażacy zapoznali gości z celem i pracą Ochotniczych Jednostek Straży Pożarnej na terenie Gminy Witkowo.

Na koniec pobytu goście otrzymali materiały promujące Gminę Witkowo oraz graweron upamiętniający tę wizytę.



(S.J.)

;; Zdjęcia z wizyty znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria

„Modernizacja Roku 2011” Głosuj na Gminę Witkowo

Szanowni Państwo!

W 2012 r. Gmina Witkowo przystąpiła do Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku 2011” W ramach XVI Edycji Konkursu zgłoszono zakończoną w 2011r. inwestycję związaną z rewitalizacją Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie, zrealizowaną w ramach Projektu pt. „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie - II etap.” Zadanie było współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu VI „Turystyka i środowisko kulturowe” Działania 6.1 „Turystyka”, Schematu I „Infrastruktura turystyczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.



Zgłoszony obiekt uzyskał prawo udziału w Finale Konkursu w kategorii „Sport i rekreacja.” W tegorocznej edycji organizatorzy ustanowili specjalną nagrodę dla najlepszej modernizacji wykonanej w 2011 r., wybranej w powszechnym głosowaniu.

W związku z tym gorąco zachęcam mieszkańców i miłośników Gminy Witkowo do wzięcia udziału w Plebiscycie i oddania swojego głosu na zgłoszoną przez Gminę Witkowo inwestycję w zakładce „Oddaj swój głos na najlepsze modernizacje” w kategorii „Sport i rekreacja” na stronie www.modernizacjaroku.pl/plebiscyt.

Wśród głosujących organizatorzy Konkursu rozlosują zaproszenia na uroczystą galę na Zamku Królewskim w Warszawie połączoną z rozdaniem nagród w Konkursie „Modernizacja Roku 2011.” Liczy się każdy oddany głos.

Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo
Marian Gadziński

Magda Omilianowicz w Witkowie

Dnia 25 kwietnia w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Witkowo odbyło się spotkanie autorskie z panią Magdą Omilianowicz z Koszalina. Dziennikarką, autorką reportaży i felietonów o tematyce społecznej i podróżniczej. Publikacje jej autorstwa ukazały się w „Poznaniaku”, „Sukcesie”, „Top Class”, „Polityce”, holenderskim „Reve”, nowojorskim „Kurierze Plus” i wielu innych.



Impreza zorganizowana przez naszą bibliotekę miała charakter otwarty. Z uwagi na niską frekwencję, na miejsce spotkania wybrałyśmy czytelnię. W kameralnym gronie, w przemyślanej atmosferze, w otoczeniu książek, przybyli goście z zainteresowaniem wysłuchali opowieści o podróżach pani Magdy i o jej spotkaniach z ludźmi, którzy znaleźli nietuzinkowy sposób na życie. Na pytanie o finansowanie wyjazdów powiedziała: „Podróże kształcą, ale też kosztują. Przez całe życie niewiele się dorobiłam, część podróży finansowałam sama”. Opowiedziała o swoich przyjaciółkach, dzięki którym odbyła dużo podróży, o ich podróżach i przygodach. Mówiła o wywiadach, śmiesznych sytuacjach i niezwykłych losach bohaterów przedstawionych w „KALEJDOSKOPIE”, „Pod Podszewką świata” i nie tylko. Nasi czytelnicy mogli jednocześnie obejrzeć pokaz multimedialny przygotowany przez autorkę specjalnie na tę okazję.

Kilka lat temu Magda Omilianowicz spotkała na swojej drodze kolejnego niezwykłego człowieka. Był nim Cizia Zyke, francuski autor 21 powieści, wydanych w 23 krajach w milionowych nakładach, który - jak powiedziała - „Z łobuza, prawie bandyty stał się znanym i cenionym pisarzem”. W latach 80-tych trzy z swoich powieści wydał również w Polsce i zostały dobrze przyjęte. Opowiadając historię jego życia, zachęcała jednocześnie do ich lektury.

Sama napisała cztery książki. Przedstawiła w nich losy różnych ludzi. Jedną

z nich pt. „Bestia” poświęciła w całości Leszkowi Pękalskiemu, zwanemu „wampirem z Bytowa”. Człowiekowi, który, mimo że sam przyznał się do zamordowania siedemdziesięciu kobiet, skazany został za jedno tylko morderstwo i już za kilka lat opuści więzienie. Na pytanie, który z wywiadów wspomina najgorzej, powiedziała, że był to wywiad z Pękalskim.



Pani Magda powiedziała: „W pracy dziennikarskiej najlepsze jest to, że można poznać pełne spektrum ludzi, kalejdoskop, od mordercy po Sophie Loren.”

Na koniec były podziękowania i kwiaty. A pani Magda z zadowoleniem i uśmiechem składała autografy w książkach zakupionych przez uczestników spotkania.

O celowości organizowania tego typu imprezy, każdorazowo przekonuję mnie jej przebieg, zainteresowanie i zadowolenie słuchaczy, pytania padające z sali i to, że jest popyt na książki danego autora.

(W.G.)

27 maja 2012 r. o godz. 13.30 na Placu Wolności w Mielżynie rozpocznie się III STRAŻACKI RODZINNY RAJD ROWEROWY

wszystkich miłośników dwóch kółek serdecznie zapraszamy
gwarantujemy miłą atmosferę i „deszcz” nagród

Organizatorzy

Szczegółowe informacje na stronach:

www.szkolamielzyn.pl, www.ospmielzyn.u2.pl oraz na plakatach

Zapisy: w sekretariacie ZS-P w Mielżynie od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00, w sklepie spożywczym u p. Pawła Lisiaka od 7.00 - 21.00 (oprócz niedziel)

Wpisowe: 3 zł dzieci i młodzież do lat 16, 6 zł pozostali uczestnicy

Święto Ziemi w Przedszkolu Miejskim „Bajka”

W dniu 20.04.2012r. o godz. 9.15 w Przedszkolu Miejskim „Bajka” przy ul. Powstańców Wielkopolskich 17 odbyły się uroczyste obchody Dnia Ziemi. Impreza miała wyjątkowo ekologiczny charakter.



Z okazji Dnia Ziemi w przedszkolu odbył się niezwykle atrakcyjny, niekonwencjonalny Pokaz Mody Ekologicznej pt. „Eko-Moda Przedszkolaka”, którego oprawa nawiązywała do gal wielkich kreatorów mody. Była to doskonała okazja, aby przypomnieć naszym wychowankom i nie tylko, jak ważne jest dbanie o środowisko. Głównym celem ekologicznego pokazu mody było więc rozbudzanie świadomości związanej

przeznaczonych do recyklingu jak: kartony, worki, gazety, folia, papier, kapsle itp. Na pokazie mody można było zobaczyć stroje ekologiczne na każdą okazję: sportowy, karnawałowy, wieczorowo-wizytowy, plażowy, codzienny, ślubny, nie zabrakło również ekologicznego rycerza. Największe emocje wśród widzów wywołała para młoda w stroju ślubnym, w tak modnym tej wiosny stylu - eko. Wszystkie kreacje zachwycały oryginalnym



z ochroną środowiska wśród dzieci, propagowanie idei postaw proekologicznych, ekologicznego stylu życia i idei recyklingu. Nad całością przedsięwzięcia czuwały panie: Kamila Dolata i Sylwia Nowicka. Pokaz obejrzała cała społeczność przedszkolna oraz zaproszeni goście: Dyrektor Przedszkola - Ewa Skrzypka, Pani Wicedyrektor - Małgorzata Kierepka oraz zaprzyjaźnione panie z Biblioteki Miejskiej - Kierownik Biblioteki - Anna Gąsiorowska oraz Pani Bibliotekarka - Beata Szkularek, którym z całego serca dziękujemy za caloroczną owocną współpracę i wspieranie działań proekologicznych naszego przedszkola. Małe modelki i modele prezentowały na przedszkolnym wybiegu zjawiskowe „ekokreacje” wykonane przy pomocy rodziców z różnorodnych materiałów

podejściem do formy i przemyślanym doborem recyklingowych materiałów, a przedszkolaki w rolach modelek i modeli sprawdziły się doskonale! Udowodniły, że recykling to nie tylko monotonne segregowanie śmieci i męczenie się z kilkoma koszami, to do papieru, to do ciężkich szklanych butelek, ale także ponowne wykorzystanie „śmieci” i zaszczepienie w nie nowego ducha. Za występ w bajecznym pokazie mody ekologicznej i zaprezentowanie stroju, dzieci otrzymały dyplomy i nagrody. To była świetna eko-zabawa. Gratulujemy pomysłowości i oryginalności „projektantom” mody - naszym cudownym rodzicom i dziękujemy, że wspierają nas w realizacji naszych „zielonych” pomysłów.

(K.D., S.N.)

Kolejny turniej

Już po raz XXIV, 19 kwietnia 2012r. rozegrany został Turniej Piłki Siatkowej Pracowników Oświaty o Puchar Prezesa Oddziału ZNP w Witkowie.



Na boisku w hali widowiskowo - sportowej, przy Szkołach Podstawowych nr 2 i 3 w Witkowie, spotkały się 3 drużyny. Mecze rozegrane zostały systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów. Siatkarskie zmagania sędziowała Natalia Jaworska uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie. Po raz trzeci I miejsce i tym samym puchar przechodni na własność zdobyła drużyna Gimnazjum w Witkowie w składzie: Anna Brząkowska, Katarzyna Jędrzejczak, Joanna Nowakowska, Jarosław Barszcz, Krzysztof Chołodecki, Marek Gaziński, Paweł Piniarski, II miejsce - drużyna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie, a III - drużyna Szkoły

Podstawowej nr 3 w Witkowie. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy. Integracyjny charakter imprezy sprzyjał rozmowie, a rywalizacja sportowa była przyjemnym dodatkiem. Uczestnicy turnieju ubolewali, że po raz kolejny zabrakło w tym dniu koleżanek i kolegów ze Szkoły Podstawowej nr 2 i z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mielżynie. Jeszcze kilka lat temu impreza odbywała się z udziałem pięciu szkół. Za rok następne, jubileuszowe, XXV spotkanie pod siatką. Zarząd Oddziału ZNP dziękuje wszystkim osobom, które zaangażowały się w zorganizowanie i przygotowanie turnieju.

(ws)

„FENOMEN” na deskach gnieźnieńskiego teatru

Grupa teatralna „Fenomen” działająca od 2009 roku przy Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie wystąpiła w Teatrze im. A. Fredry w Gnieźnie.



Okazją stała się VI Edycja Sceny Amatora organizowana w ramach ogólnopolskiej akcji pn. „Dotknij teatr”. Młodzi miłośnicy teatru

z Witkowa zaprezentowali swoje kolejne premierowe przedstawienie pt. „Bajka o włosie Patyku”. Udział w teatralnych spotkaniach pozwolił nie tylko na prezentację własnego dorobku scenicznego, lecz również był okazją do uczestnictwa w warsztatach z udziałem zawodowych aktorów, a to zapewne oprócz wrażeń dostarczyło również wielu cennych wskazówek.

(S.R.)

Ogłoszenie o naborze

Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie ogłasza nabór kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie Stanowisko ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej (umowa o pracę w wymiarze pełnego etatu)

Wymagania niezbędne:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Pełna zdolność do czynności prawnych i pełnia praw publicznych.
3. Wykształcenie wyższe techniczne - preferowane z zakresu budownictwa, drogownictwa.
4. Nieposzlakowana opinia.
5. Brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego popełnione umyślnie lub umyślnie przestępstwo skarbowe.
6. Znajomość zagadnień związanych z funkcjonowaniem administracji samorządowej oraz ustaw: o drogach publicznych, o gospodarce komunalnej, prawo ochrony środowiska, prawo budowlane, prawo zamówień publicznych, Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy o ochronie danych osobowych.
7. Umiejętność obsługi komputera (pakietu biurowego MS Office i Internetu).
8. Odpowiedzialność, umiejętności organizacyjne, umiejętność pracy w zespole, komunikatywność, kreatywność, samodzielność, sumienność, dokładność.
9. Prawo jazdy kat. B.

Wymagania dodatkowe:

1. Znajomość zasad kosztorysowania robót budowlanych i umiejętność sporządzania przedmiarów.
2. Umiejętność prowadzenia postępowania administracyjnego.
3. Doświadczenie zawodowe w zakresie gospodarki komunalnej, budownictwa, administracji.

Do głównych obowiązków na tym stanowisku będzie należało:

1. Prowadzenie spraw związanych z zarządzaniem drogami gminnymi:
 - prowadzenie ewidencji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych,
 - przygotowywanie projektów rozstrzygnięć, wniosków i stanowisk organów Gminy, dotyczących zaliczenia dróg i ulic do poszczególnych kategorii,
 - dbałość o bieżące utrzymanie dróg i ulic gminnych,
 - prowadzenie ewidencji projektów organizacji ruchu,
 - bieżąca kontrola stanu oznakowania pionowego i poziomego,
 - zimowe utrzymanie dróg i ulic,
 - udział w okresowych przeglądach stanu technicznego dróg i obiektów inżynierskich oraz nadzór nad ich prawidłowym funkcjonowaniem,

- zarządzanie gminnymi gruntami w pasie drogowym - przygotowywanie projektów decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego, ustalających naliczanie opłat za zajęcie pasa drogowego i umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie dróg gminnych,
 - przygotowywanie decyzji w sprawie wyrażania zgody na umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej na nieruchomościach stanowiących działki gminne,
 - uzgadnianie budowy zjazdów z nieruchomości na drogi gminne,
 - przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników,
 - prowadzenie spraw związanych z budową, modernizacją i remontami przystanków.
2. Prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem i konserwacją oświetlenia dróg, ulic i innych miejsc publicznych, prawidłową eksploatacją i rozliczaniem płatności.
 3. Prowadzenie spraw związanych z zaopatrzeniem w energię, współpraca z zakładami zaopatrzącymi w energię elektryczną, gaz, ciepło.

4. Sprawy związane z organizacją komunikacji zbiorowej na terenie Gminy i Miasta.
5. Sprawy koordynacji dowozów dzieci do szkół.
6. Prowadzenie spraw administracyjnych budynku Urzędu Gminy i Miasta, gminnych targowisk, placów zabaw, parków, parkingów, świetlic, m.in.; prowadzenie ksiąg administracyjnych obiektów, wykonywanie przewidzianych prawem przeglądów, napraw i remontów w administrowanych obiektach, kontrolowanie stanu urządzeń, przestrzeganie sposobu realizacji zaleceń bhp i ppoż. oraz regulaminów obiektu.

7. Nadzór nad pracami i remontami prowadzonymi przez służby gminne (konserwatorów, pracowników publicznych, interwencyjnych, społecznie użytecznych) oraz nad prawidłowym wykonaniem i rozliczaniem bieżących robót wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej.
8. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania własne gminy w zakresie infrastruktury technicznej, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz prowadzenie niezbędnej dokumentacji.

Wymagane dokumenty:

1. List motywacyjny.
2. Kwestionariusz osobowy (według załączonego wzoru).
3. CV z informacjami o wykształceniu i opisem

- dotychczasowego przebiegu zatrudnienia.
 4. Kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i dodatkowe kwalifikacje.
 5. Kopie świadectw pracy dokumentujących wymagany staż pracy.
 6. Pisemne oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie, ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie przestępstwa skarbowe.
 7. Pisemne oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych, korzystaniu z pełni praw publicznych.
 8. Pisemne oświadczenie, że stan zdrowia kandydata pozwala na zatrudnienie na w/w stanowisku.
 9. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.
 10. Kserokopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność - w przypadku, gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.
- List motywacyjny, CV, kwestionariusz osobowy oraz pozostałe oświadczenia powinny być opatrzone własnoręcznym podpisem kandydata.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:

1. Stanowisko urzędnicze.
2. Miejsce wykonywania pracy - Urząd Gminy i Miasta Witkowo, budynek nie jest wyposażony w windę dla osób niepełnosprawnych.
3. Praca przy komputerze powyżej czterech godzin.
4. Wyjazdy w teren.

W kwietniu 2012 r. (miesiącu poprzedzającym upublicznienie ogłoszenia) wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, był niższy niż 6%.

Wymagane dokumenty należy przesyłać pocztą na adres:

Urząd Gminy i Miasta Witkowo
ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo lub składać osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta (pokój nr 21) w nie przekraczalnym terminie do dnia 30.05.2012r. do godz. 15.00 w zamkniętej kopercie z następującą adnotacją: „Nabór na Stanowisko ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej” (za datę doręczenia dokumentów przyjmuje się datę ich wpływu). Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane. Osobą upoważnioną do bezpośrednich kontaktów z kandydatami jest Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie tel. 614778194 w. 20.

Kandydaci, którzy spełnią wymagania formalne określone w ogłoszeniu oraz zakwalifikują się do dalszego postępowania zostaną telefonicznie poinformowani i zaproszeni na rozmowę kwalifikacyjną.

Niezwłocznie po przeprowadzonym naborze informacja o wyniku naboru będzie upowszechniona przez umieszczenie na tablicy informacyjnej Urzędu oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i Miasta Witkowo www.bip.witkowo.pl przez okres, co najmniej 3 miesiące.

Burmistrz Gminy i Miasta
(-) Krzysztof Szkularek

Punkt Konsultacyjny dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą oraz przedsiębiorców już prowadzących działalność gospodarczą

Informujemy, że w ramach współpracy z Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie został utworzony Punkt Konsultacyjny, który na celu ma świadczenie usług informacyjnych oraz doradczych dotyczących aspektów podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej na terenie powiatu gnieźnieńskiego.



W Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie dyżury będą świadczone jeden dzień w kwartale w godzinach od 9.00 do 13.00, pokój nr 10.

Harmonogram dyżurów: Spotkanie pierwsze odbyło się 06.03.2012 r., kolejne planowane jest na 05.06.2012 r.

„WARSZAWA DA SIĘ LUBIĆ...”

Czwartek 26. Kwiecień, środek nocy godzina 4.00, zebrało się 45 uczestników członków PZERil na wycieczkę do Warszawy. Do granic stolicy w autokarze duża cisza. Wszyscy zgodnie odpoczywają po wczesnym wstaniu.



Zgodnie z planem o godzinie 10.30 zjawiamy się przed Sejmem RP, by w biurze przepustek załatwić wszystkie formalności. Przed wejściem wita nas poseł T. Tomaszewski, który towarzyszy nam na galerii w sali obrad Sejmu. Prowadzący wówczas obrady (prawie przy pustej sali) wicemarszałek J. Wenderlich pozdrawia naszą grupę, to samo czyni poseł



z Gniezna P. Arndt. Po zwiedzeniu Sejmu już z przewodnikiem udajemy się na zwiedzanie Łazienek, gdzie przy pięknej pogodzie podziwiamy piękny park oraz jego zabytki, zapoznając się z historią panowania króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, aby po krótkim odpoczynku udać się na stare miasto. Mieliśmy pecha, bo w tym czasie na zamku przebywał premier Chin i nie mogliśmy wiedzieć wewnątrz, może przy innej okazji. Wszyscy jednak byli bardzo zadowoleni. Następnym etapem było złożenie hołdu przy Grobie Nieznanego Żołnierza i obejrzenie zmiany warty, która wszystkim zaimponowała, a zwłaszcza postawa żołnierzy pełniących

wartę. Z Placu Saskiego autokarem udaliśmy się na Powązki na cmentarz wojskowy. Tam składamy hołd tym, którzy zginęli w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem 10. kwietnia 2010 r. Zapalając znicze w dużym skupieniu oddajemy cześć tym, którzy zginęli. Wszyscy uczestnicy wycieczki stwierdzili, że „Warszawa da się lubić”, ale ceny to nie na kieszeń emeryta.

Po wyczerpującym dniu wracamy do domu, a przez cały czas w autokarze słychać było tylko śpiew.

Z utęsknieniem czekamy na dalsze wyprawy.

(M.W.)

Turystyczny Rajd Samochodowy „Wiosna 2012”

Zgodnie z harmonogramem Mistrzostw Powiatu Gnieźnieńskiego w Turystycznych Rajdach Samochodowych na 2012 rok, w dniu 15 kwietnia br. odbyła się pierwsza impreza z tego cyklu. Choć pogoda w niedzielę rano nie zachęcała do wyjścia z domu, na starcie stawili się wszyscy, którzy wcześniej zadeklarowali swój udział w Turystycznym Rajdzie Samochodowym „Wiosna 2012”.



Trasa rajdu wiodła przez miejscowości na terenie trzech gmin powiatu gnieźnieńskiego: Gniezna, Niechanowa i Witkowa.

Dużą pomoc w organizacji imprezy okazały władze samorządowe tych gmin, szczególnie w zakresie udostępnienia pomieszczeń, które przy takiej pogodzie okazały się bardzo przydatne podczas odpawy z załogami na starcie, w czasie posiłku na trasie w Niechanowie i jako miejsce schronienia na mecie.

Za tą pomoc organizatorzy serdecznie dziękują.



Imprezę zaszczyli swoją obecnością Wójt Gminy Gniezno Pan Włodzimierz Leman, Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Pan Marian Gadziński oraz Prezes Automobilklubu Wielkopolski Pan Robert Werle.

Deszcz, silny wiatr i zimno jakie towarzyszyły uczestnikom imprezy od startu, który nastąpił w miejscowości Piekary, aż do mety w Witkowie, nie przeszkodziły wszystkim w wyznaczonym czasie dotrzeć szczęśliwie na metę.

W czasie pokonywania trasy członkowie załóg wykonywali próby samochodowe, zadania zręcznościowe, rozwiązywali test z BRD, odnotowywali punkty kontroli

przejazdu oraz odpowiadali na pytania dot. obiektów spotkanych podczas przejazdu zgodnie z itinererem przez poszczególne miejscowości.



Po obliczeniu wyników ogłoszono, że:

- w klasyfikacji indywidualnej zwyciężył Robert Puk w samochodzie Suzuki Swift, drugie miejsce zajęli Henryka i Wojciech Pukowie w samochodzie Renault Clio, a trzecie miejsce przypadło Katarzynie i Maciejowi Maleckim w samochodzie Volkswagen Passat.
- w klasyfikacji zespołów pierwsze miejsce zdobył zespół Towarzystwa Ubezpieczeniowego z Gniezna, drugie miejsce zespół gnieźnieńskiej Delegatury Automobilklubu Wielkopolski, trzecie miejsce zespół przedstawicieli gmin powiatu gnieźnieńskiego.

Za pierwsze miejsce w klasyfikacji indywidualnej zwycięzca otrzymał nagrodę ufundowaną przez Sponsora Firmę POL-CAR w postaci samochodu na weekend. Firma ta udostępniła również samochód z kierowcą do transportu bramy pneumatycznej w czasie rajdu.

Za pierwsze 3 miejsca w klasyfikacji indywidualnej i w klasyfikacji zespołów puchary ufundował Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo - Krzysztof Szkularek.

(Tekst: K.D., Zdjęcia: A.I.)

Z życia Szkoły Podstawowej w Gorzykowie

7 marca młodzi uczniowie naszej szkoły wzięli udział w **Gminnym Konkursie Ortograficznym**. **II miejsce** zdobył **Krystian Paprocki** (kl.II), natomiast na **IV miejscu** uplasował się **Damian Paprocki** (kl.III). Gratulujemy!

Dnia 7 marca chłopcy z klas IV - V przygotowali dla wszystkich pań oraz koleżanek ze szkoły program artystyczny poświęcony **Dniu Kobiet**. Młodzi aktorzy

21 marca świętowano **Pierwszy Dzień Wiosny** połączony z **Dniem Samorządności**. Rano odbyło się symboliczne przekazanie władzy najstarszym uczniom, którzy mieli niebawem okazję zmierzyć się z niecodziennym zadaniem edukowania młodszych rówieśników. Po dużej przerwie brać uczniowska z kl.V - VI zaprezentowała w humorystyczny sposób inscenizację popularnej bajki pt.



wystąpili w inscenizacji znanej bajki pt. „Jaś i Małgosia”, przekazali życzenia oraz zaśpiewali piosenkę, a dżentelmeni z kl. II-III wręczyli przedstawicielkom płci pięknej kwiaty.

„Wszyscy lubimy czytać” to hasło całorocznej akcji, w której uczestniczą uczniowie kl.II-III. W miesiącu marca dzieci gościły pracowników szkoły - panią A.Wawrzyniak oraz panią E.Skudzawską, które przeczytały interesujące opowiadania z morałem. W podziękowaniu uczniowie wręczyli przybyłym gościom dyplomy tudzież zakładki.

„Kopciuszek”. Kolejnym punktem obchodów tego święta był udział w przygotowanych kalamburach jak i pożegnanie Pani Zimy poprzez spalenie przygotowanej przez dzieci Marzanny.

W tym dniu dyrektor szkoły - Zdzisław Bosacki - dokonał podsumowania Ligi Piłki Nożnej. Nagrodzono następujących uczniów: **N.Białasa, K.Geperta, J.Jastrzębskiego** za zajęcie I miejsca, **K.Stręka, M.Nijaka, D.Białasa** za zdobycie II miejsca oraz **K.Dardzikowskiego, M.Misiaka, K.Rzepakę** za wywalczenie III miejsca. Tytuł „**Króla strzelców**” przyznano



Norbertowi Białasowi, który zdobył najwięcej goli. Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Rodziców i Klub Sportowy Witcovia Witkowo. Gratulujemy!

Uczniowie naszej placówki chętnie biorą udział w organizowanych na szczeblu gminnym konkursach plastycznych, m.in. „Wielkanocna pisanka” (kl.II - III i IV - VI) i „Wesołe pisanki” (kl.0). Życzymy sukcesów!

11 kwietnia miało miejsce rozstrzygnięcie **konkursu plastycznego pod hasłem „20 lat PSP - jak nas widzimy, tak nas malujemy”**. Został on zorganizowany na szczeblu powiatowym przez PSP z okazji jubileuszu XX-lecia jej istnienia. Na spotkanie poświęcone wręczeniu nagród został zaproszony uczeń klasy V - **Jakub Jastrzębski**. Gratulujemy!

24 kwietnia uczniowie kl.III - **Olga Kozłowska, Paulina Olejniczak, Damian Paprocki** - wzięli udział w konkursie „**Czy rozwiążesz tę zagadkę?**”, który został zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną w Witkowie. Dzieci otrzymały dyplomy oraz nagrodę książkową.

Tego samego dnia uczeń klasy II - **Krystian Paprocki** - uczestniczył w **konkursie pięknego czytania**, który miał miejsce w Szkole Podstawowej nr 2. Zaprezentował on fragment książki pt. „**Mikołajek**”. Za swój występ otrzymał dyplom i książkę.

26 kwietnia odbył się **apel z okazji Dnia Ziemi**. Uczniowie kl. IV-VI przedstawili program artystyczny poświęcony segregacji odpadów. Młodzi uczniowie natomiast przygotowali dekoracje i zaśpiewali piosenkę ekologiczną.

„**Bądź dobry dla zwierząt**” to hasło konkursu - akcji, której celem jest okazanie pomocy zwierzętom ze schroniska mieszczącego się w Katarzynowie. W związku z tym uczniowie kl.II i III wraz z wychowawcą - p.E.Popkę - zgromadzili koce, zabawki, miski, karmę, a następnie udali się wraz z rodzicami do schroniska, by te dary przekazać jego „**podopiecznym**”.

(M.F.)

„Moja miejscowość w obiektywie”

Przedszkole Miejskie „**Bajka**” zorganizowało konkurs fotograficzny „**Moja miejscowość w obiektywie**”. Celem konkursu było m.in.: wzbogacenie bazy przedszkola w fotografie miasta i gminy Witkowo oraz ukazanie piękna przyrody i bogactwa kulturowego swojej „**małej ojczyzny**”. Udział w konkursie polegał na wykonaniu nie więcej niż dwóch fotografii konkursowych. Wszystkie zasady uczestnictwa zostały umieszczone w regulaminie.

21.03.2012 r. komisja konkursowa dokonała wyboru najciekawszej fotografii. Członkami komisji byli: Dyrektor Przedszkola Ewa Skrzypska, zastępca przewodniczącej Rady Rodziców Agnieszka Welter, Sylwia Nowicka, Justyna Gromadzińska. Komisja kierowała się następującymi kryteriami: zgodność z tematem konkursu, jakość techniczna, oryginalne spojrzenie na otaczającą przyrodę i architekturę. Wyniki

konkursu zostały ogłoszone 23.03.2012r. Wszystkim dzieciom biorącym udział w konkursie wręczono dyplomy i ramki na zdjęcia. Nagrody główne w postaci aparatów fotograficznych otrzymali: Aleksander Majchrzak i Filip Walczewski. Sponsorami nagród głównych byli: Bank Spółdzielczy w Witkowie i Firma Agrawit Agata Trzebińska, którym serdecznie dziękujemy. Wyróżnienia w postaci albumów fotograficznych otrzymali:



Aleksandra Matusiewicz i Mikołaj Dolata. Albumy fotograficzne i ramki na zdjęcia ufundowała Rada Rodziców.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i ich

rodzicom za udział w konkursie fotograficznym, a pozostałych zachęcamy do aktywnego uczestnictwa w najbliższych konkursach.

(S.N., J.G.)

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

od 1 do 26 kwietnia 2012r. Informację przedstawiono na XV sesji Rady Miejskiej w dniu 27 kwietnia 2012r.

- w nowo wybudowanej hali widowiskowo-sportowej zorganizowany został IX Wielkanocny turniej Klas I-III Szkół Podstawowych. Zawodnicy biorący udział w Turnieju otrzymali medale oraz słodki upominek, a placówki oświatowe talony w wysokości 300 zł. na zakup sprzętu sportowo-edukacyjnego.
- uczestniczo w Walnym Zebraniu Ogrodów Działkowych im. Ludowego Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
- w dniach 12.04 - 14.04 br. naszą Gminę odwiedziła delegacja z gminy Geetbets (Belgia) (więcej informacji str. 2).
- 22 kwietnia br. przez teren naszej Gminy biegła trasa V Sztafety Trzeźwościowej Powiatu Gnieźnieńskiego. Wspólnie z przedstawicielami Rady Miejskiej, Księdzem Proboszczem oraz zawodnikami biorącymi udział w Sztafecie przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich oraz Pomniku Papieża Jana Pawła II złożono kwiaty oraz zapalono znicze. Ponadto uczestnicy Sztafety w kościele zapalili świecę w intencji trzeźwości (więcej informacji str. 16).
- uczestniczo w spotkaniu integracyjnym Klubu PTTK Witkowo, które odbyło się w Małachowie Zych Miejsc.
- uczestniczo w zakończeniu Rajdu Samochodowego pod nazwą „Wiosna 2012”.
- mój Zastępca Marian Gadziński uczestniczył w Ogólnopolskiej Konferencji Metodycznej Nauczycieli Muzyki w Skorzecinie.
- uczestniczyłem w uroczystym apelu zorganizowanym w Gimnazjum im. Adama Borysa, w czasie którego wyróżniającym się w nauce i zachowaniu uczniom wręczyłem stypendia.
- wspólnie z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu oraz Narodowym Funduszem Zdrowia zorganizowano bezpłatne badania mammograficzne dla 52 kobiet w wieku 50-69 lat.
- ogłoszono konkurs na stanowisko kierownika Referatu Rozwoju Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji i Dróg w Urzędzie Gminy i Miasta. Wpłynęły 4 oferty. Obecnie trwa procedura formalna.
- ogłoszono konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Witkowie. Termin składania ofert wyznaczony został na 7 maja br.
- zorganizowałem spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
- wypracowano projekty uchwał na XV sesji Rady Miejskiej.

Z zakresu ochrony środowiska:

- rozpoczęto przyjmowanie wniosków o sfinansowanie zadania polegającego na likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Witkowo. Do tut. Urzędu wpłynęły 3 wnioski z terenu naszej gminy. Jednocześnie podpisano umowę ze Starostwem Powiatowym w Gnieźnie na przekazanie środków finansowych w kwocie 10.000,-zł na realizację powyższego zadania. Koszty demontażu i utylizacji azbestu pokrywane są w 100% przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, budżet powiatu gnieźnieńskiego i budżet Gminy Witkowo.
- sfinansowano zakup 25 szt. koszy ulicznych i słupków do koszy, które zostaną zamontowane na terenie miasta Witkowo.
- do właścicieli działek letniskowych przesłano informację o zasadach postępowania z odpadami stałymi i ciekłymi, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo.
- przygotowano i dokonano sprzedaży drewna opałowego i tartacznego pochodzącego z wycinki drzew rosnących na działkach gminnych.
- opracowano „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Witkowo”. Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak:
 - 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
 - 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
 - 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
 - 4) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
 - 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
 - 6) usypianie ślepych miotów;
 - 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
 - 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
- Ponadto w Programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań w nim określonych oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina i Miasto Witkowo.
- do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przesłano informację dotyczącą rodzaju, ilości i miejsc

występowania wyrobów zawierających azbest wykorzystywanych przez osoby fizyczne na terenie Gminy i Miasta Witkowo za 2011 rok.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- jako Gmina i Miasto przystąpiliśmy do XII edycji akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz po raz pierwszy do akcji „Odpowiedzialny Kierowca”. Zabezpieczono środki z Gminnego Programu na 2012r. dla placówek oświatowych - OK, SiR-u i Biblioteki Publicznej na własne Programy Profilaktyczne w kwocie 31.920,00 zł.
- ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji półkolonii dla dzieci i młodzieży w roku 2012 na kwotę 16.000,00 zł.
- dofinansowano konkursy plastyczne organizowane przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy w Witkowie.
- uczestniczo w podsumowaniu powiatowych warsztatów z zakresu ratownictwa medycznego, które zostały zorganizowane dla Jednostek OSP wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Warsztaty odbyły się w minioną sobotę i niedzielę na terenie OW w Skorzecinie.
- uczestniczo w uroczystym Apelu z okazji Dnia Patrona Szkoły w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderygo Chłapowskiego w Witkowie.

Z imprez kulturalno - sportowo - rekreacyjnych zorganizowano i dofinansowano:

- Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych z terenu Gminy i Miasta w piłce nożnej na sztucznej trawie.
- otwarte Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym, Mistrzostwa Gminy klas IV szkół podstawowych w czwórboju LA.
- zorganizowano i dofinansowano Mistrzostwa Gminy w Wielkopolskim Turnieju Orlika - rocznik 1999 i młodsi oraz XII Edycję Turnieju o puchar „Tymbarku” pod nazwą „Z podwórka na stadion” - rocznik 2002 i młodsi Szkół Podstawowych.
- zorganizowano i dofinansowano Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn.

W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:

- wyjazd UKS „Sokoły” z Mielzyna na Powiatowy Turniej w Strzelaniu z Broni

Pneumatycznej do Gniezna, który odbył się w Gnieźnie.

- wyjazd UKS „Iskra” na Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej na sztucznej trawie.
- Przyznano dofinansowanie do Programu Zajęć Sportowych pod nazwą „Pływanie receptą na sukces” dla 30 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych realizowanego przez Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowych:

- w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego trwa ocena Projektu pt.: „Przygoda z przyrodą - oznakowanie przyrodniczej ścieżki dydaktycznej na terenie Gminy Witkowo”. Zadanie dotyczy oznakowania przyrodniczej ścieżki dydaktycznej zlokalizowanej wokół Jeziora Białego, stanowiącej część istniejących szlaków pieszych, wydanie ulotki informacyjnej, umieszczenie tablic informacyjnych oraz urządzenie miejsca postoju dla turystów. Termin realizacji zadania obejmuje rok 2012. Całkowita wartość Projektu to kwota 52 183,25 zł brutto, w tym kwota dofinansowania w wysokości 25 000,00 zł.
- w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego trwa ocena Projektu pt.: „Remont pomieszczeń Sali Historii w Witkowie.” Zadanie dotyczy remontu pomieszczeń znajdujących się w gminnym budynku w Witkowie, przy ul. Park Kościuszki 17, celem adaptacji na potrzeby Sali Historii. Termin realizacji zadania obejmuje lata 2012-2013. Całkowita wartość Projektu to kwota ca 60 000,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania w wysokości 25 000,00 zł.
- w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego trwa ocena dwóch wniosków o dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej i turystycznej. Pierwszy Projekt dotyczy renowacji nawierzchni trawiastej Stadionu Miejskiego w Witkowie, poprzez wykonanie m.in. zabiegu napowietrzenia murawy oraz drenażu i systemu nawadniającego. Wartość prac opiewa na kwotę ca 127 000,00 zł. Kwota dotacji z Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wynosi 60.000,00 zł. Kolejny Projekt dotyczy zakupu urządzeń sportowych do sali fitness, znajdującej się w hali widowiskowo-sportowej w Witkowie. Zadanie obejmuje zakup urządzenia masującego oraz rowerów speelingowych i eliptycznych.

Całkowita wartość inwestycji to kwota 52 029,00 zł. Kwota dotacji na poziomie 21.000,00 zł.

Z zakresu infrastruktury:

- trwa sprawdzanie przetargu na wykonanie robót remontowo-budowlanych w ramach projektu pn.: „Świetlica - centrum życia społecznego, kulturalnego i zabawy mieszkańców sołectw: Ćwierdzin, Folwark, Kamionka, Mąkownica, Ruchocin i Witkowo, gm. Witkowo”, w ramach działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W postępowaniu złożono 6 ofert.

Ogłoszono przetargi na:

- na wykonanie termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 2 w Witkowie. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 maja 2012r.
- na wykonanie Remontu Szkoły Podstawowej Nr 3 w Witkowie. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 maja 2012r.
- na montaż systemu szlabanów w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie.

Zapytania ofertowe

- wybrano ofertę spółki P.P.H. „PEMA” Sp. z o.o. ze Stąpocina na wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul. Słowackiego w Witkowie za kwotę 13.343,04 zł brutto.
- wybrano ofertę P.P.H.U. „MIREX” z Bielicy na wykonanie ogrodzenia boiska do siatkówki przy kompleksie boisk sportowych ORLIK 2012 za kwotę 7.400,00 zł brutto.
- wysłano zapytanie ofertowe na organizację kolonii dla dzieci i młodzieży z Gminy Witkowo i tak: na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie dla dzieci ze szkół podstawowych oraz w górach dla dzieci z klas V-VI szkół podstawowych i gimnazjów. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 maja 2012r.
- zlecono wykonanie równania dróg gruntowych na terenie Gminy Witkowo Spółdzielni Usług Rolniczych z Łubowa za stawkę 98,40 zł brutto/godz.

Zlecenia

- zlecono zakładowi Usługowemu „EKO-POŻ” s.c. z Konina wykonanie opracowania rozwiązań w zakresie p.poż dla kotłowni w budynkach Gimnazjum i Przedszkola przy ul. Jasnej w Witkowie za łączną kwotę 4.674,00 zł brutto.

- zlecono wykonanie mapy dz. nr 26 w Skorzęcinie celem wykonania dokumentacji projektowej dla budowy miejsc postojowych.
- utwardzenie drogi gminnej w Wiekowie wraz z materiałem za kwotę 4.040,00 zł brutto oraz nawiezenie żwiru na place zabaw w Mąkownicy i Ruchocinku za kwotę 1.537,50 zł brutto.
- wykonanie progów zwalniających w Ruchocinku za kwotę 1.763,87 zł brutto oraz przebudowy progów zwalniających w Witkowie przy ul. Oświatowej za kwotę 1.337,40 zł brutto
- wykonanie plantowania terenu placu zabaw w Mąkownicy oraz przestawienie huśtawki, słupków i bramek za kwotę 1.774,24 zł brutto.
- zlecono Panu Waldemarowi Lewandowskiemu z Psar Małych wykonanie remontu cząstkowego dróg gminnych na terenie Gminy i Miasta Witkowo za stawkę 73,80 zł brutto/m2.
- wykonanie sieci wodociągowej PCV Ø 90 o dł. 145 mb w ul. Północnej w Witkowie za kwotę 6.000,00 zł brutto.
- zlecono Przedsiębiorstwu SUN+ z Gruszczyna wykonanie przeglądów 10 placów zabaw wraz z założeniem książek obiektów za łączną kwotę 3.075,00 zł brutto.
- zlecono wykonanie Świadectwa Charakterystyki Energetycznej Budynku Świetlicy Wiejskiej w Kołaczku. Wykonawcą jest przedsiębiorstwo Nowoczesna Technika Instalacyjna z Gniezna za kwotę 950,00 zł netto.
- zlecono zmodernizowanie kotłowni c.o. w Hotelu „Mieszko” w OW Skorzęcin za kwotę ca 37.000,00 zł brutto.
- przełożenie 44 m2 kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w Ruchocinku wraz z rozścieleniem piasku na placu zabaw za kwotę 4.933,14 zł brutto.
- podpisano umowę z Panem Tomaszem Redzik na konserwację boisk ze sztuczną nawierzchnią na terenie Gminy i Miasta Witkowo za kwotę do: 10.958,00 zł brutto.
- zlecono wykonanie pilotażowego systemu ewidencji czasu pobytu dzieci w przedszkolu przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Witkowie. Wykonawcą jest Pan Adam Matczak z Witkowa za kwotę 6.056,52 zł brutto.
- zlecono Panu Adamowi Chmielewskiemu z miejscowości Róża wykonanie dokumentacji projektowej dla inwestycji polegającej na utwardzeniu terenu pod sezonowy plac do parkowania pojazdów w miejscowości Skorzęcin za kwotę 4.500,00 zł netto.

M.G.

Witkowska młodzież podbija Europę

Uczniowie z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie wraz z opiekunami p. Anną Brząkowską i p. Jarosławem Barszczem przystąpili do trójstronnego projektu TRiM - Hattrick dla Europy. W projekcie uczestniczą trzy kraje Polska, Niemcy i Ukraina.



Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży
Deutsch-Polnisches Jugendwerk

Pierwsze przygotowania do projektu rozpoczęły się już w styczniu bieżącego roku w Blossin. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 80 drużyn, których celem było zapoznanie się z ideą projektu, uczestnikami i gospodarzami rozgrywek. Naszą szkołę na tym spotkaniu reprezentowała nauczycielka języka niemieckiego pani Anna Brząkowska.

Projekt przygotowywany przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży zbiega się z mistrzostwami Euro 2012, co jest także swoistym zamiarem tego przedsięwzięcia. Tak więc zasadniczym elementem projektu TRiM - Hattrick dla Europy, obok zawierania przyjaźni polsko-niemiecko-ukraińskich, jest piłka nożna, a dokładniej futbol uliczny. Należy nadmienić, że w spotkaniach, mimo że jednym z elementów projektu jest street football, udział biorą grupy mieszane, dziewczęta i chłopaki w wieku od 12 do 17 lat.

Pierwsze spotkanie odbyło się już 8 marca w Niemczech w miejscowości Bad Nenndorf, a ostatnie rozgrywki przedfinałowe zobaczyć będzie można 17 maja na Ukrainie w miejscowości Dniepropetrowsk. Nasi gimnazjaliści w składzie: Zuzanna Daniś, Oliwia Majchrzak, Daniel Nowaczyk, Bartosz Borys, Adam Cieślak, Karol Kowalski i Michał Marszałek, mają już za sobą pierwsze spotkanie i rozgrywki, które odbyły się w dniach 31.04 - 04.04.2012r. w Bad Muskau.

Do niewielkiej niemieckiej miejscowości Bad Muskau, sąsiadującej z przygranicznym polskim miasteczkiem Łęknica, zjechały się dwie drużyny z ukraińskiej miejscowości Alexandrija oraz Pischyn, które musiały

pokonać ponad 1500 km, żeby uczestniczyć w projekcie trójstronnym, dwie drużyny niemieckie z Bad Muskau i Chemnitz, a także dwie polskie, w tym nasza grupa uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa oraz Stowarzyszenie Raduszcanka z okolic Krosna Odrzańskiego. Podczas pięciodniowego pobytu w Bad Muskau, uczestnikom trójstronnej wymiany przybliżono temat migracji. Młodzież miała okazję przybliżyć kulturę i zwyczaje swojego kraju. Uczestnicy mogli rozwinąć nie tylko swoje piłkarskie umiejętności, ale również swoje talenty językowe, gdyż komunikacja odbywała się w trzech językach: polskim, niemieckim i ukraińskim. Elementem wspierającym naukę tych trzech języków były animacje językowe, w których każdy chętnie uczestniczył. Uczestnicy mieli także okazję zwiedzić Stadion FC Cottbus, odpocząć w parku wodnym oraz zwiedzić miasto Görlitz. Oprócz atrakcji, które zapewnił niemiecki gospodarz, uczniowie żyli wrażeniami związanymi z rozgrywanymi meczami. Po zaciętych, ale przy tym fair play rozgrywkach, zwyciężyli witkowscy gimnazjaliści. Nasi uczniowie będą reprezentować naszą szkołę i gminę w dalszych rozgrywkach w Lublinie, które odbędą się w dniach 3 - 7.06.2012r. W finale uczestniczyć będzie ze sobą 13 drużyn.

Nasz udział w projekcie nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie i pomysł organizatora Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży, ale także dyrektora szkoły pana Mariana Łukowskiego, rodziców uczestników, którym jeszcze raz dziękujemy za pomoc, opiekunów p. J. Barszcza i p. A. Brząkowskiej oraz sponsora - firmy Creaflo. Wszystkim dziękujemy za wsparcie, dobre słowa i trzymanie za nas kciuki w finale. Więcej informacji znajdziecie na oficjalnej stronie projektu trójstronnego TRiM - Hattrick dla Europy pod adresem www.trim.dpiw.org.

(A.B.)

Informacja o Funduszach Europejskich w Witkowie

Przyjdź! Dowiedz się! Skorzystaj!

Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane pozyskaniem lub rozliczeniem dotacji ze środków Unii Europejskiej, na bezpłatne konsultacje z pracownikiem Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich z Gniezna.

Najbliższe spotkanie odbędzie się:

29 maja br. w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie
godz. 09:40 - 12:30.

10-lecie powstania Sołectwa Jaworowo

W czwartek 3 maja br. w miejscowości Jaworowo odbył się festyn rekreacyjno-sportowy z okazji 10-lecia powstania Sołectwa Jaworowo. Organizatorem była Rada Sołecka wspólnie z Urzędem Gminy i Miasta w Witkowie oraz Stowarzyszeniem Młodych Wielkopolan.

W 2002 r. Sołectwo Jaworowo powstało poprzez podział Sołectwa Czajki - Królewiec - Jaworowo. Od 10 lat sołtysiem Jaworowa jest Pan Krzysztof Bykowski. W ciągu tego czasu sołectwo prężnie się rozwija, a otoczenie wsi ulega modernizacji. Jaworowo jako sołectwo bierze także aktywnie udział w turniejach rekreacyjno-sportowych, szczególnie w rozgrywkach w piłkę nożną, na szczeblu Gminy i Powiatu drużyn amatorskich.

Na festyn przybyli między innymi: Poseł na Sejm RP Pan Tadeusz Tomaszewski, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Pan Krzysztof Szkudlarek, radni Rady Miejskiej w Witkowie, sołtysi ościennych sołectw oraz mieszkańcy

sołectwa Jaworowo. Goście gratulowali sołtysowi, radzie sołeckiej oraz mieszkańcom działań, podejmowanych na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców sołectwa, dziękowali za dobrą współpracę, życząc jednocześnie satysfakcji i sukcesów z wykonywanej pracy na rzecz lokalnej społeczności. W czasie uroczystości zaplanowano wiele atrakcji m.in. występy młodzieży, loterię fantową, quiz wiedzy o symbolach narodowych, a wieczorem majówkę. Uczestnicy festynu mieli także okazję wykazać się w dyscyplinach sportowych takich jak: slalom piłkarski, rzut oponą i kaloszem, rzut łotką do tarczy, rzut



woreczkami do kosza, rzut ringo oraz strzał do bramki tyłem. Dzieci chętnie brały udział w konkurencjach, a zwycięzcom poszczególnych dyscyplin wręczono pamiątkowe medale. Uświetnieniem uroczystości był koncert zespołu śpiewaczego „My Młodzi”.

(M.G., S.J.)

KLUB JUNIORA I SENIORA

KLUB JUNIORA I SENIORA zaprasza na bezpłatne spotkania mające na celu zwiększenie wzajemnej więzi, akceptacji i szacunku między seniorami a dziećmi. Spotkania odbywają się w Ośrodku dla Dzieci TABOR na ul. Strzałkowskiej 24a.

Proponujemy: wspólne zabawy dzieci i seniorów, zabawy dzieci pod opieką pedagoga i wolontariuszy, spotkanie przy ciastku, kawie i herbatce (gratis)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

- Seniorów (osoby powyżej 55 roku życia)
- Dzieci (od 6 do 15 lat)

Spotkania odbywać się będą raz na dwa tygodnie od kwietnia do września (z przerwą wakacyjną). Uświetnieniem spotkań będzie festyn rodzinny, który odbędzie się 22 września 2012r. Zgłoszenia prosimy kierować do koordynatora projektu p. Małgorzaty Rybackiej tel.: 504 226 125

Sponsorzy: Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne „Promyk” w Gnieźnie Oddział w Witkowie, Zarząd Rodzinnych Ogródków Działkowych im. LLP w Witkowie, Zarząd Rodzinnych ogródków Działkowych im. Świerczewskiego w Witkowie, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie - wnioskodawca aplikujący wniosek w imieniu grupy nieformalnej INTEGRACJA

KLUB JUNIORA I SENIORA zaprasza na spotkania w terminach
23 V, 13 VI, 27 VI, 5 IX, 12 IX, 19 IX
godz. od 15:00 do 17:30

FESTYN „Pożegnanie lata”
22 IX - sobota od 15:00 do 18:00



Ekshumacja żołnierzy niemieckich w Ćwierdzinie

W październiku ubiegłego roku na poznańskim cmentarzu Miłostowo odbył się pogrzeb 618 żołnierzy niemieckich znalezionych podczas prac ekshumacyjnych przeprowadzonych przez Stowarzyszenie Pomost z Poznania m.in. na terenie Wielkopolski. Jesienią dołączą do nich żołnierze pochowani do niedawna na cmentarzu ewangelickim w Ćwierdzinie.

Stowarzyszenie dociera do miejsc, gdzie znajdują się zbiorowe lub pojedyncze groby żołnierzy niemieckich. Po przeprowadzonej wizji lokalnej, sporządzana jest dokumentacja danego miejsca, a po uzyskaniu zgody właściciela terenu oraz odpowiednich urzędów wojewódzkich przeprowadzane są prace ekshumacyjne. W ustalaniu miejsc pochówku pomagają często świadkowie lub potomkowie świadków tych tragicznych wydarzeń.

We wtorek 27 marca br. pracownicy Pomostu pojawili się po raz kolejny w okolicach Witkowa mając na celu

przeprowadzenie ekshumacji żołnierzy niemieckich na cmentarzu ewangelickim w Ćwierdzinie. Zgłoszenie o mogile Stowarzyszenie Pomost otrzymało od Pana Nowickiego z Niechanowa. Sala Historii odnalazła jeszcze dwóch świadków pochówku w osobach Janiny Chmiel z Kamionki oraz Stanisława Maćkowiaka z Witkowa. W wyniku przeprowadzonych prac ekshumowano szczątki trzech żołnierzy. Nie odnaleziono żadnych znaków tożsamości, przedmiotów osobistych lub fragmentów umundurowania. Stanisław Maćkowiak zapamiętał żołnierzy przywiezionych na cmentarz jedynie



w białźnie. Niemcy mieli być zwiezieni z okolic leśniczówki Stary Dwór, koło której doszło w styczniu 1945 roku do potyczki niemieckiego oddziału z Rosjanami.

Wymienione działania Stowarzyszenia Pomost nie są ostatnimi na terenie naszej gminy. W najbliższym czasie planowane są kolejne.

(M.Z.)

Wydarzenia Sportowe

Mistrzostwa Gminy Witkowo w Tenisie Stołowym

Jak zwykle dużym zainteresowaniem zawodników cieszyły się Mistrzostwa Gminy Witkowo w Tenisie Stołowym. Największą niespodzianką był brak miejsca na podium dla Norberta Holdernego, którego wyparli młodzi tenisисти.



Miejsca na podium w poszczególnych kategoriach zajęli:

Kategoria klas I - IV SP. Chłopcy: 1. Damian Chyblewski, 2. Miłosz Rewers, 3. Krystian Juszcak.
Dziewczęta: 1. Weronika Janowicz, 2. Zuzanna Nowaczyk, 3. Karolina Szelestowska.

Kategoria klas V - VI SP. Chłopcy: 1. Bartłomiej Smoła, 2. Patryk Płusa, 3. Filip Kotecki.
Dziewczęta: 1. Agata Tyborowska, 2. Julia Nowaczyk, 3. Martyna Berdzińska.

Kategoria Gimnazjum. Chłopcy: 1. Jakub Zdanowski, 2. Patryk Liberkowski, 3. Damian Dziencielak.
Dziewczęta: 1. Katarzyna Płucińska, 2. Paulina Wiącek, 3. Martyna Kasprzyk.

Kategoria Open. Kobiety: 1. Marta Struszczyk, 2. Katarzyna Wyrozumalska, 3. Natalia Jaworska.

Mężczyźni: 1. Damian Holderny, 2. Filip Cichocki, 3. Michał Skiba.

Tymbark Cup

W minionym tygodniu na witkowskim Orliku odbyły się eliminacje gminne Turnieju Piłki Nożnej Tymbark Cup. Wzięły w nich udział drużyny Orlik OKSiR Witkowo i Żak OKSiR Witkowo. Starsi i doświadczeni w ligowych bojach orliki nie dali szans żakom wygrywając 9:1. Życzymy powodzenia młodym zawodnikom w dalszym etapie rywalizacji powiatowej.



Wielkopolski Puchar Orlika

Orlik w Witkowie był areną zmagania piłkarskich Wielkopolski Turniej Orlika 2012. W eliminacjach gminnych wzięły udział szkoły podstawowe z naszej gminy. Turniej ten był zarazem Mistrzostwami Gminy w Piłce Nożnej szkół podstawowych. Po zaciętej rywalizacji całą pulę zgarnęła SP Nr 2 w Witkowie, która oprócz wygranej i tytułu Mistrza Gminy uzyskała awans do kolejnej rundy zmagania w Wielkopolskim Turnieju Orlika. Drugie miejsce przypadło Mielżynowi, trzecie SP Nr 3, a czwarte SP w Gorzykowie.



Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej

Gimnazjum w Witkowie zostało Mistrzem Powiatu Gnieźnieńskiego w Piłce Nożnej. Piłkarze Krzysztofa Chołodeckiego i Jarosława Barszcza pokonali Trzemeszno, Gniezno i Klecko, zdobywając trofeum. Teraz pora na Mistrzostwa Rejonu Poznań Wschód.



(K.Ch.)

„Witkowo - moje miasto”

Dnia 23.03.2012r. w naszym przedszkolu odbył się konkurs wiedzy dla sześciolatków pt.: „Witkowo - moje miasto”. Celem konkursu było pobudzenie zainteresowania najbliższą okolicą. Ta forma poszerzania i utrwalania wiedzy jest bardzo atrakcyjna dla dzieci.

Uczestnikami konkursu byli przedstawiciele z oddziałów: Smerfy (Maurycy Sierżputowski, Beata Popek, Michał Rachelski) oraz Przyjaciół Bolka i Lolka (Kinga Sadowska, Zuzanna Welter, Szymon Miellicki).

Na początku spotkania przedszkolaki zaprezentowały piosenkę o naszej miejscowości: „Tylko w Witkowie”. Następnie dzieci przystąpiły do rozwiązywania zadań konkursowych podczas, których wykazały się:

umiejętnością zaznaczania miasta na mapie Polski, znajomością herbu Witkowa, doskonałą spostrzegawczością, znajomością legendy miasta.

Do ostatniego zadania zaangażowana została publiczność. Dzieci mogły zdobyć dodatkowe punkty dla swojej drużyny rozwiązując poprawnie zagadki.

Za udział w konkursie wszystkie dzieci otrzymały dyplomy uznania i małe upominki.

(S.N., J.G.)



XV Sesja Rady Miejskiej

W piątek 27 kwietnia br. w sali obrad Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie odbyła się już piętnasta sesja Rady Miejskiej. Najważniejszymi tematami piątkowego posiedzenia były: sprawozdanie z działalności burmistrza i UGiM za rok 2011 oraz podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 2 im. por. Mieczysława Kalinowskiego w Witkowie.



Obrady tradycyjnie rozpoczęły się od zapytań i interpelacji. Radny Piotr Józwick zwrócił się do burmistrza z prośbą o wykonanie niezbędnych napraw na boisku przy ul. Czarniejewskiej, gdyż po okresie zimowym siatki i elementy ogrodzenia są bardzo zniszczone. Radny Łukasz Grabowski zainicjował natomiast dodanie do porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia „Apelu Rady Miejskiej w sprawie rozbudowy szpitala powiatowego w Gnieźnie”.

W sprawozdaniu znalazły się między innymi informacje o Turnieju Wielkanocnym klas I - III, wizycie delegacji z belgijskiej gminy Geetbets, V Sztafecie Trzeźwościowej, która przebiegała przez Witkowo w ostatnią niedzielę, o wręczeniu stypendiów naukowych uczniom z gimnazjum oraz o opracowaniu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który właśnie jest wdrażany na terenie gminy. Po wystąpieniu Mariana Gadzińskiego głos zabrał burmistrz Krzysztof



Kolejnym punktem posiedzenia była informacja o działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, którą przedstawił Marian Gadziński - zastępca burmistrza. W swoim wystąpieniu przekazał najważniejsze wydarzenia i prace, jakie miały miejsce w okresie od 1 do 26 kwietnia.

Szkudlarek, który przedstawił sprawozdanie z działalności swojej, jak i urzędu za rok 2011. W obszernej prezentacji burmistrz przypomniał wszystkim zebranych o najważniejszych wydarzeniach, inwestycjach i podjętych działaniach w minionym roku, który był wyjątkowo



owocny zarówno pod względem rozbudowy infrastruktury, zrealizowanych projektów jako i imprez kulturalno-sportowych.

Po wspomnianych wyżej wystąpieniach do swojej pracy przystąpili radni. Na początku podjęli uchwałę, w sprawie zatwierdzenia regulaminu korzystania z hali sportowo-widowiskowej oraz w sprawie ustalenia opłaty za wstęp na teren Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie, która w zależności od pojazdu za jednodniowy pobyt będzie wynosić od 4 do 8 zł, wstęp tygodniowy pojazdem wielośladowym kosztować będzie 25 zł, a dwutygodniowy 45 zł, natomiast za wstęp całosezonowy ustalona została stawka w wysokości 100 zł. W następnej kolejności radni zatwierdzili uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze na terenie gminy Witkowo oraz podjęli uchwałę o likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 2 im. por. Mieczysława Kalinowskiego w Witkowie, która zakończy swoją działalność 31 sierpnia 2012r.

Na koniec podjęto decyzję o udzieleniu pomocy finansowej Województwu

Wielkopolskiemu na realizację zadania pn.: „Wykonanie remontu nawierzchni ul. Poznańskiej w Witkowie”. Wysokość owej pomocy finansowej wynosi 100 000,00 zł.

Zastępca Burmistrza - Marian Gadziński ustosunkował się do tematu poruszonego przez radnego Piotra Józwicka, obiecując, że niezbędne naprawy na boisku przy ul. Czarniejewskiej zostaną wykonane w najbliższym czasie. Dokonano również niezbędnych zmian w budżecie gminy oraz zatwierdzono „Apel Rady Miejskiej w sprawie rozbudowy szpitala powiatowego w Gnieźnie”.

Zastępca burmistrza w imieniu organizatorów zaprosił Radnych Rady Miejskiej oraz zainteresowane osoby do udziału w następujących uroczystościach:

- na uroczystość z okazji 221 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
- na Gminny festyn z okazji Dnia Strażaka, który odbył się 5 maja 2012r. na terenie OW w Skorzęcinie.

Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Mołodecki zakończył obrady XV Sesji Rady Miejskiej w Witkowie.

(W.D.)

11-20.05.2012 / GNIEZNO POZNAŃ / LESZNO
KÓRNIK / BUK / GŁOGÓW

UKRAIŃSKA WIOSNA
POZNAJ SASTIADA.ORG

JARMARK UKRAIŃSKI sobota, 12 maja,
godz. 10:00 - 16:00
CK eSTeDe, ul. Roosevelta 42

13:00-16:00 BEZPŁATNA DEGUSTACJA POTRAW UKRAIŃSKICH
14:00-16:00 KONCERT ARTYSTÓW LUDOWYCH

Przedsiębiorcy dla Ziemi

W Przedszkolu Miejskim „Bajka” ekologia już od wielu lat jest ważnym elementem procesu edukacji i wychowania. Również w tym roku podjętych zostało wiele działań mających na celu przybliżenie dzieciom zagadnień związanych z ekologią.



Z okazji Dnia Ziemi - 22 kwietnia - w grupie „Smerfów” (6-latków) realizowany był projekt edukacyjny „Chcemy być przyjaciółmi przyrody”. Głównym celem projektu było kształtowanie u dzieci świadomości ekologicznej i troski o ochronę środowiska oraz nawyku oszczędnego korzystania z zasobów naturalnych. Dzieci poznały przyczyny i skutki zanieczyszczeń powietrza i wody oraz dowiedziały się jak można im przeciwdziałać. Poznały przyjazne i szkodliwe dla środowiska sposoby wytwarzania energii elektrycznej. Wiedzą już co to recykling, surowce wtórne, segregacja śmieci, odpady niebezpieczne. Przedszkolaki, mimo młodego wieku, wykazywały duże zainteresowanie tematem i wyciągały właściwe wnioski. Chętnie podejmowały też zaproponowane działania praktyczne: zebrały ponad 100 kg makulatury, w całym

przedszkolu przy ul. Powstańców Wlkp. umieściły znaczki przypominające o oszczędzaniu prądu i wody, a patrol „ekostrażników” sprawdzają ich przestrzeganie. Swoją wiedzę podzieliły



też z rodzicami i mieszkańcami Witkowa - 20 kwietnia przeszły ulicami miasta z hasłami proekologicznymi, rozdając ulotki zachęcające do oszczędzania wody i prądu oraz segregacji śmieci.

(M.L.)

Działkowcy obradują

Dnia 30.03.2012r. w Klubie Garnizonowym odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze ROD im. LLP w Witkowie, któremu przewodniczył pan Marek Jędrzejewski.



Na zebranie przybyli zaproszeni goście: Burmistrz GiM Witkowo pan Krzysztof Szkudlarek, Prezes Zaprzyjaźnionego ogrodu pan Edmund Rybarczyk oraz przedstawiciel OZ PZD Poznań pan Henryk Gocał. Zebranie przebiegło w atmosferze mniej nerwowej niż ostatnio, zostały przedstawione sprawozdania merytoryczne i finansowe za 2011r. przez Prezesa pana Wojciecha Szypułę i księgową panią Izabelę Piaskowską. Podczas zebrania zostały uchwalone i zatwierdzone przez głosowania uchwały dotyczące dalszej pracy m.in. naprawy ogrodzenia zewnętrznego i mostku (przejazdu nad rowem w kompleksie

B) konstrukcja betonowo - ziemna.

Tego dnia nowym członkiem zarządu został pan Henryk Przybylski. Nastąpiła również zmiana jednego z gospodarzy, po rezygnacji pana Henryka Głapki jego obowiązki przejął pan Jacek Nijak.

Walne Zebranie ustaliło również o przeznaczeniu niewielkiej kwoty pieniędzy na sztandar ROD Ziemi Gnieźnieńskiej. Zaproszeni goście podziękowali za możliwość uczestnictwa i życzyli dalszej owocnej współpracy i owocnych planów w nadchodzącym sezonie.

(M.G.,I.P.)



Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest w 2012 r.

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie informuje, że osoby fizyczne i prawne, osoby władające obiektami użyteczności publicznej, spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych oraz użytkowników ogródków działkowych na terenie Gminy i Miasta Witkowo posiadające budynki, na których znajdują się materiały budowlane zawierające azbest mogą ubiegać się o sfinansowanie kosztów związanych z likwidacją tych materiałów w 2012 roku.

Sfinansowaniu będą podlegać koszty związane z unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest w dwóch wariantach:

1) demontaż elementów budynku zawierających azbest wraz z unieszkodliwianiem, tj. przygotowaniem do transportu (ulożenie na palecie, zabezpieczenie folią, załadunek), transport

i przekazanie na składowisko odpadów niebezpiecznych;

2) wyłącznie unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest zgromadzonych na terenie nieruchomości należącej do wnioskodawcy, tj. przygotowaniem do transportu (ulożenie na palecie, zabezpieczenie folią, załadunek), transport i przekazanie na

składowisko odpadów niebezpiecznych.

Finansowaniu podlegają będą koszty usuwania wyrobów zawierających azbest w wysokości 100% całościowych kosztów tych działań z zastrzeżeniem, że maksymalna dla każdej nieruchomości kwota finansowania na realizację zadania wynosi 15.000,00zł. Kwota udzielonej pomocy finansowej obliczana będzie na podstawie masy wnioskowanych do likwidacji wyrobów zawierających azbest i kosztów ich unieszkodliwiania ustalonych przez wyłonioną w przetargu firmę.

Druki wniosków dostępne są w tut. Urzędzie, pok. nr 15 oraz na stronie

internetowej www.naszerosrodowisko.pl. Wnioski w powyższej sprawie wraz z tytułem prawnym do nieruchomości należy składać do 30 września 2012 roku w tut. Urzędzie.

Zakończenie zadania nastąpi najpóźniej do 9 listopada 2012r.

Wszelkie informacje w powyższej sprawie udzielane są w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie, pok. Nr 15, inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej, nr tel. (61) 477 81 94 w. 13.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
/-/ Krzysztof Szkudlarek

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie



Komisja Oświaty... 23 kwietnia

W dniu 13 kwietnia br. Komisja Rewizyjna dokonała kontroli funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Ruchocinku oraz kontroli stanu technicznego obiektów komunalnych w Ruchocinku.

W dniach od 23 do 25 kwietnia br., odbyły się przedsesyjne posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, dla zaopiniowania projektów uchwał, przygotowanych na kwietniową sesję

sprawozdania z działalności Burmistrza i Urzędu Gminy i Miasta za 2011r.

Rada Miejska podjęła następujące uchwały: uchwałę Nr XV/135/2012 o regulaminie korzystania z hali sportowo-widowiskowej w Witkowie; uchwałę Nr XV/136/2012 w sprawie ustalenia opłaty za wstęp na teren Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie; uchwałę Nr XV/137/2012 dot. odpłatności za usługi opiekuńcze; uchwałę Nr XV/138/2012 w sprawie



Komisja Rolnictwa... 24 kwietnia

Rady. Ponadto Komisja Oświaty zapoznana się z realizacją programu współpracy Gminy Witkowo z organizacjami pozarządowymi w 2011r., Komisja Rolnictwa zapoznana się z informacjami o bezdomnych zwierzętach, o stanie przydrożnych rowów gminnych i o zimowym utrzymaniu dróg, natomiast Komisja Finansów - z informacją o sytuacji finansowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W dniu 27 kwietnia br. odbyła się kolejna, XV sesja Rady Miejskiej. Rada wysłuchała informacji Burmistrza Gminy i Miasta o działalności międzysesyjnej oraz

likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 2 w Witkowie; uchwałę Nr XV/139/2012 o pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na wykonanie remontu nawierzchni ul. Poznańskiej w Witkowie; uchwałę Nr XV/140/2012 o zmianach w budżecie gminy i miasta na 2012r.

Kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 29 czerwca 2012r.

W dniu 30 kwietnia br. Komisja Rewizyjna rozpoczęła procedurę związaną z przygotowaniem wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta z tytułu wykonania budżetu gminy za 2011r.

(B.R.M.)

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu:

poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl,

WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Telefony

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855
e-mai: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mai: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mai: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mai: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24)
e-mai: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mai: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mai: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mai: srodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszaniowe tel. 61 4778 194

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35)

e-mai: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mai: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32)

e-mai: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej w Witkowie tel. 61 4778 194 (w. 23)

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mai: rada@witkowo.pl

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mai: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mai: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18)

e-mai: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194

(w. 25) e-mai: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mai: ow@witkowo.pl, witzar@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mai: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mai: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mai: oksir@skorzecin.net.pl www: www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mai: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28)

e-mai: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energetyczne 991

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapić, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel **Druk:** Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Uroczystości 221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W tym roku przypada 221. rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja - pierwszej konstytucji w Europie, a drugiej na świecie, po amerykańskiej. Z tej okazji w Witkowie przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich odbyła się uroczystość patriotyczna, którą poprzedziła Msza Święta w witkowskim kościele parafialnym w intencji Ojczyzny.



Następnie wszyscy zebrani udali się pod pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie miały miejsce główne uroczystości z udziałem władz samorządowych, Kompanii Honorowej Wojska Polskiego, pocztów sztandarowych oraz licznie zgromadzonych mieszkańców

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w 1791 roku. Podkreślił rolę jaką odegrała nowa Konstytucja w budowie polskiej świadomości narodowej. Zaznaczył także ważność zniesienia liberum veto, które hamowało i osłabiało I Rzeczpospolitą. Zwrócił także



gminy. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek, który w swoim przemówieniu przypomniał historię wydarzeń sprzed lat, zaznaczył ważność i istotę

uwagę na potrzebę pamięci o rodakach z poprzednich pokoleń, którzy nie zawahali się przelać swoją krew i oddając życie walczyli o wolność dla naszego kraju. Następnie przedstawiciele władz miasta, szkół,



;; Zdjęcia z obchodów znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria



związków kombatanckich, straży i wojska, złożyli okolicznościowe wiązanki kwiatów pod pomnikiem. Kolejnym punktem uroczystości był program artystyczny wykonany przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 pt. „Tobie Ojczyzno”. Poprzez te akcenty wykonawcy

„My Młodzi” wykonał wiązankę polskich pieśni patriotycznych.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo podziękował wszystkim za udział w uroczystości, pogratulował uczniom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej nr 2



przypomnieli wszystkim zebrany historię i dzieje Polaków przed uchwaleniem Konstytucji 3 Maja, a zarazem ukazali radość, jaką sprawiło jej ustanowienie w 1791r. Przedstawienie wprowadziło wszystkich

w Witkowie za piękny i wzruszający montaż słowno - muzyczny i zaprosił do odwiedzenia Witkowskiej Sali Historii, gdzie była możliwość obejrzenia wystawy okolicznościowej pt. „Zbrodnia Katyńska”, którą udostępnił



w uroczysty nastrój oraz rozbudziło patriotyczne uczucia widzów. Uczniowie podkreśliли jak ważne powinny być dla każdego Polaka słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna. Na zakończenie uroczystości zespół śpiewaczy

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu. Wystawa ta była zwieńczeniem lekcji historii, jaką przyniosły tegoroczne obchody kolejnej rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

(S.J.)

V Sztafeta Trzeźwościowa Powiatu Gnieźnieńskiego

W niedzielę tj. 22 kwietnia do gminy Witkowo zawitali biegacze, biorący udział w V Sztafecie Trzeźwościowej Powiatu Gnieźnieńskiego. W odbywającej się już po raz piąty akcji, zorganizowanej przez: Trzemeszeński Klub Abstynencki, kluby abstynenckie „TĘCZA” z Witkowa i „ODNOWA” z Gniezna, Starostwo Powiatowe w Gnieźnie i gminy z terenu powiatu gnieźnieńskiego, wzięły udział osoby borykające się z problemem alkoholowym, które na trasie biegu wspierane były przez uczniów, młodzież i wielu życzliwych ludzi. W każdym z odwiedzanych punktów uczestnicy zapalali świece w intencji trzeźwości oraz składali kwiaty w miejscach ważnych dla historii danej gminy.



V Sztafeta Trzeźwościowa pod przewodnictwem Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszna - Dariusza Jankowskiego, wystartowała o godzinie 9.00 z Trzemeszna. Po blisko półtorej godziny biegacze, którym

i Miasta Witkowo - Marian Gadziński, Sekretarz Gminy i Miasta - Elżbieta Kiełpińska oraz proboszcz miejscowej parafii - ks. Stanisław Goc. Zmęczonych, ale szczęśliwych uczestników sztafety powitał



towarzyszyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 i z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie dotarli do Witkowa, gdzie pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich czekali na nich: Zastępca Burmistrza Gminy

w Witkowie Marian Gadziński, który podkreślił jak ważną inicjatywą dla ludzi borykających się z problemami alkoholowymi jest wypełnienie wolnego czasu, a udział w takim przedsięwzięciu na pewno pomaga



proboszcza udała się do Kościoła p.w. św. Mikołaja, by zapalić tam świecę w intencji trzeźwości. Na koniec swojej wizyty w Witkowie biegacze przeszli jeszcze pod pomnik Jana Pawła II, gdzie zapalili znicze i wspólnie odśpiewali ulubioną pieśń papieża czyli „Barkę”, po czym pożegnali się z mieszkańcami Witkowa i wyruszyli w dalszą drogę.

Po pobycie w Witkowie sztafeta udała się w kierunku Niechanowa, a później odwiedziła jeszcze m.in.: Żydowo i Czerniejewo. Meta V Sztafety Trzeźwościowej usytuowana



im w poradeniu sobie z przeciwnościami losu i własnymi słabościami. Zastępca Burmistrza życzył również wytrwałości w dalszej drodze,

była w Katedrze Gnieźnieńskiej, gdzie odbyło się uroczyste zakończenie niedzielnego biegu. Głównym celem, zorganizowanej już po raz



jaka czekała biegaczy tego dnia, po czym wspólnie z uczestnikami złożył wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. Następnie cała sztafeta w towarzystwie przedstawicieli władz i księdza

piąty, imprezy była promocja trzeźwości i aktywnego wypoczynku, integracja i współpraca klubów abstynenckich oraz instytucji działających na rzecz idei trzeźwości.